23.08.2021г. № 46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН И ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ УСТЬ-УДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях осуществления полномочий органов местного самоуправления поселения в области градостроительной деятельности, обеспечения устойчивого развития территории Усть-Удинского муниципального образования, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, на основании постановлений Главы Усть-Удинского муниципального образования от 27.04.2020г. № 21 «О подготовке проекта по внесению изменений в Генеральный план Усть-Удинского муниципального образования», от 27.04.2020г. № 22 «О подготовке проекта по внесению изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Удинского муниципального образования», руководствуясь статьями 5.1, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в Усть-Удинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Усть-Удинского муниципального образования от 25.05.2018г. № 11/2-Д, Уставом Усть-Удинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план Усть-Удинского муниципального образования и по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Усть-Удинского муниципального образования.
· Начало публичных слушаний установить с 24.08.2021г. Предложения и замечания, касающиеся проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Усть-Удинского муниципального образования, принимаются от участников публичных слушаний с 24.08.2021г. по 27.09.2021г. Администрацией Усть-Удинского муниципального образования по адресу: р.п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, д.8, кабинет 2, в рабочие дни с 9.00 до 17.30 (контактный телефон 8(39545)31736).
· Итоговое собрание участников публичных слушаний провести 27.09.2021г. в 16-00 местного времени в кабинете 1 Администрации Усть-Удинского муниципального образования, расположенном по адресу: р.п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, д. 8.
2. Службе архитектуры, земельных отношений администрации Усть-Удинского муниципального образования:
· Обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в соответствии с Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений в Усть-Удинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Усть-Удинского муниципального образования от 25.05.2018г. № 11/2-Д, с учетом Градостроительного кодекса Российской Федерации.
· Организовать выставку демонстрационных материалов по проекту внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Усть-Удинского муниципального образования в период с 24.08.2021г. по 27.09.2021г. по адресу: р.п. Усть-Уда, ул. 50 лет Октября, д.8, кабинет 2, в рабочие дни с 9.00 до 17.30.
· Опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте Усть-Удинского муниципального образования настоящее постановление, материалы проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Усть-Удинского муниципального образования, заключение о результатах публичных слушаний.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Усть-Удинского
муниципального образования
В.А. Тарасенко